OR  DE MBR SIO
Vere dor

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 023/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize junto ao Governo do Estado e do
Município de Aracruz a implantação do chamado "Cerco Eletrônico", para
monitoramento da cidade como medida de segurança e de forma a coibir roubos
e furtos de veículos, em residências, em estab,elecimentos comerciais,  etc.

Diversos municípios já implementaram esse sistema e com
grande sucesso, registrando significativas baixas no número de ocorrências.

O Município de Aracruz poderá colaborar por já possuir sala de
monitoramento e que poderia ser compartilhada mediante convênio.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Sen 	ilvério  Del  Caro, em 13 de
janeiro de 2021.

	Page 1